69
Curiositas mea sepe nos impedit multo scilicet cum
volumus intelligere et disputare tibi simplicitate est
insemd. Si vis affectu haurire lege quilibet simplicitate
et fideliter. Nec unquam velis hunc non sic introga libet
et audi tacens va sanctorum ne displicat tibi parole
femora. Sine causa non offerunt. *De inordinatis affectibus ca. 11*

Quando cumque tempore aliquid inordinat appetit facit
ipse in se fit. Superbia et avaricia nunquam desunt
pauper et humilis spiritu in multitudine pauper gaudent. Homo
qui nec dum in se ipso motus est cito temptatur
et comit impio et vilius rebus infirmus in spiritu
et quod animo adhuc carnalis ad sensibilia inclinat, difficile
potest a terrenis desideriis ex toto abstinere. Et ideo sepe
habet tristitia cum se subleat leuiter etiam dedignatur
si quis ei resistat. Si autem affectus fuit quod gaupisat patri
ex creatu gratie grauat quod secutus est passiones sua que
nichil inuat ad pacem quam quirit. Resistendo igitur passionibus
incedit vera pax cordis non autem seruando eam. Non est
vero pax in corde hominis carnalis non in hunc exordibus
dedito sed in seculo spirituali. *De vana spe et elatione fugienda ca. 12*

Ultimum est quod spem suam ponit in hominibus aut in creaturis
non pudeat se alijs seruire amice. Ihu xpi et
pape in hoc seculo videri. Non stas super te ipsum sed in deo
spem tuam sperne. Fac quod in te est et deus adicit bone

Voluntati tue nō q̄das intua stia cōt̄ tui q̄ q̄m̄
conuent̄ s̄ maḡt̄ m̄ dei stia qui h̄uiles aduuiat
et dese p̄p̄mentes humiliat (Nō fleris Induiḡs si
assit nec m̄m̄as q̄ potentes s̄ sed m̄deo q̄ om̄ia
p̄p̄at & s̄ ip̄m̄ sup̄ om̄ia dare desiderat (Nō te extollas
de maḡ^{ne} cōt̄ pulchritudine cōp̄it̄ q̄ modica infirmi^{te}
cōcupit̄ & defodit̄ (Nō placas tibi ip̄i de abili^{te} aut
Ingemo tuo ne despicias deo cuiq̄ est totū q̄ q̄ boni
nālit̄e habuīs (Nō te ceputes alȳs meliore ne fote
cōam deo dectior habeāis q̄ qui pat̄ q̄ p̄m̄om̄e
Ne sup̄bas de opib̄ bonis q̄ alite sūt iudicia dei q̄
ip̄i cū sepe displiceat q̄ hominib̄ plas Si aliquid
boni habuīs crede de alȳs meliora cōt̄ h̄uilit̄e q̄ f̄uēdo
Nō nos s̄ te om̄ib̄ sup̄ponas nos aut̄ p̄m̄m̄ s̄ vel
com̄ te p̄ponas (Nō te p̄p̄o cū h̄uili m̄cedat aut̄ sup̄bi
zelo et indignatōe f̄e q̄ frequens **De cauenda nimia**
Non om̄i homin̄ ceueles **familiaritate**
cor tuū s̄ cū sup̄iete et timete deū age cōs̄m̄
tua Cū iuueib̄ et exōicib̄ reuiḡ esto Cū diuitib̄ noli
blandire & cōam magnat̄ nō libent̄ appareas cum
h̄uilib̄ et simplicit̄ cū deuot̄ et moricet̄ sociare
& q̄ edificatiōis sūt p̄tracta (Nō s̄o familiaris aliau
m̄tici s̄ iniqui om̄es m̄tices bonas deo q̄m̄eda Soli

Soli deo et angelis eius opta familiaritas est et hominum
noticiam deivita Caritas habenda est ad omnes et familiaritas
non exiit Quoadque accidit ut persona ignota ex bona fama
luste luceat cuius tunc inopia oculos intuitum offusio putat
aliqui alijs placere exprobratione vera et incipimus magis disp-
licere eorum invidiam In nobis quidam **De obedi et subre**

Valde magnus est inobediencia pavesubplato **cap 1 ip**
et sui juris non est Multo tunc est scie inobediencia
quam inplata seu regimine exulti sunt subobediencia magis
exnotati quod excedit et illi pena habent et leuita minant
Nec libertatem mentis accipere nisi ex toto corde pro se stant
Curra hic ut ibi non inueneris detem nisi iniqui et subre
subplati regimine ymaginatio lotoz et mutatio multos
fessit Verum est quod conq. quisque libenter agit pro sensu suo
et inclinat ad eos magis qui seculum sentant Sed si deus inter
nos est Necessa est ut relinquamus etiam quicquid nostrum
sentire propter bonum pacis Quis est ita sapiens quod omnia plene
scire potest Ergo noli nimis in sensu tuo quidam et oculis eorum
alioz sensu libente adire Sed bonum est tuum sentire et hoc
ipsum propter deum diuitias et alium sequis magis pro officio
Audium enim sepe fecit se audire et accipere gratiam quod dare
Pot enim contingere ut bonum sit comauis sentire sed nolle alijs
accipere tunc id aut ratio aut causa postulat signum est superbie
et ptemacie **De cauenda supfluitate verborum Cap 1 2m**

Aducas tumultu hominum quantum potes multum enim
Impedit tractu placidum gestorum etiam si simplici tuo profut

octauus 8

Cito enim inquam caritate et captiuam. Velle me
plius tacuisse et per homines non fuisse. Sed que tam libet
loqui quod permutas locutiones et inuice fabulam cum tamen
raro sine lesione gratie ad silentium redimus. Ideo tam libent
loqui quod permutas locutiones ab inuice gratia quibus et
inter diuersis cogitationibus fatigatum optamus releuare. Et in
libenter delapsus quod inuicem diligis vel cupimus vel nobis gratia
sentimus libet loqui et cogitare. Sed per sepe inuicem et fuit
Na si exterior gratia interior et diuine gratia non modicum
et detinetur est. Ideo cogitatio est et oratio in tempore occipit
trahat. Si loqui liget et expedit quod ad edificanda sunt loque qualis
opus et negligentia inuicem effectus multum facit ad inuicem oris
inuiuat tamen non parum ad effectum spiritualem deuota spiritualium
collata maxime tibi patet animo et spiritu inuicem sibi sociantur.
De pace acquirenda et zelo proficiendi Cap. vi

Multam pacem postquam habere se non uellemus nos
cum aliorum dictis et factis quod ad nostram curam non spectat
occupare. Quomodo potest homo diu in pace permanere qui
alienis curis se intermiscet quod occasiones fornicandi querit
quod pacem reas se intermiscet colligit. Vti similes quoniam multam
pacem habebunt. Quare quidam istorum tam perfecti et gratulati
fuerunt quia omnino se ipsos inuicem ab omnibus terrenis dese-
derunt studuerunt et pro tota medulla cordis deo inuicem
atque libere sibi vacare potuerunt. Nos inuicem occupamus quibus
passionibus et detractionibus inuicem sollicitamur. Caro etiam
inuicem inuicem et ad cotidianum perfectum non

86
accendimur ideo frigidi et tepidi remanemus. **S**i enim
nobis ipsi profectus motui et intellectu minime implicati tunc
possemus etiam dominum sapere et de celesti contemplatione aliquid
experiri. **T**otum et magnum impedimentum est quod non sumus
a passionibus et concupiscentiis liberi nec profectam viam
sanctorum conamur ingredi. **Q**uando etiam modicum adspicitur occurrit
nimis cito deiciatur et ad humanas solationes revertitur. **S**i
interem sicut viri fortes stant in pluvio profecto auxilium dominum
super nos videremus in celo. **I**psae enim certantes et de sua
fortuna sperantes patitur est adiuvare quod nobis certandi obstaculo
procurat et contumax. **S**i tantum in profectibus exterioribus observantiam
profectum religionibus ponimus cito sine habet devotio nostra
et ad radice securis ponamus et cogati a passionibus pacifica
mentem possideamus. **S**i omnino anno coram vicium existat
paremus cito coram profecti efficemur. **B**ed modum certis
sepe sentimus et meliores et puriores inimita gustibus
non fuisse invenimus quod multos annos profectibus et favor
et profectus nostrae cotidie deberet crescere sed multum pro magno
videtur quod quibus pro parte feruoris partem possit retinere.
Si modica violentia fecerimus in principio tunc cuncta
postea possemus facere ad leuitate et studio. **G**raue est
assuetudine dimittere sed quibus est quod ipsam volumus ire.
Bed se non comitibus parua et leuia quoniam superabis difficilia
desse in principibus ineluctabili tunc et mala de disse quoniam

Ne forte palati ad maiore te ducit difficulte. O si
adexteris quatuor tibi pace. et alijs letitia faceres
te ipm bene habendo puto qd sollicitio esset ad spualem
perfectu. *De utilitate aduersitatis Capitulum xiiii*

Bonum nobis est qd aliqui haemq; alijs qd et
strictates et sepe ad cor reuocant qd se in peccatis
esse qd stat in spem suam malig remudi ponat Bonu
est qd paciam qm qd dicitur et qd male et poffte
denobis fenciat ecia se bne agimq; et intendiq; Ita
sepe iuuat ad quili et auana gla nos defendunt
Tuc em metiq; Interiore tepe deu qrimq; quando
foris collipendim abspomib; et no bne nob credit
Ideo deberet se ho tollit firmac ut no cet ei necesse
mltas qsolacioes qere Quando ho bone uolutatis
tbulat tot temptat aut malis cogitacib; affligitur
tuc deu sibi magis mca. Intelligit sine qd nihil
boni se posse dephendit Tuc ecia tstat et gemit et
orat pmissib; quas patit Tuc tedet cu diuicq; uiue
mdtem optat coemre tot possit dissolui et cu xpo ca
Tuc ecia bn addebet pffiam scitatem et plena pacem
In mudo no posse stare *De temptationibus
resistendis Capitulum xv*

Oram diu In mudo uiuim; sine tbulacione
et temptacoe esse no possim; Unde in Job
septu est temptacio est uita humana sup terram

Ideo conquisq; sollicitus esse deberet circa temptationes
 suas et vigilare *In oratione* *De die* *in* *inveniet* locum
 decipiendi q; nunq; dormitat s; tunc qrens q; deuret
 Nemo tū pfectus est et pfectus qui nō habeat aliquas temptationes
 et plene eis carere nō possit **S**unt tñ temptationes hominū
 sepe valde vitales his moleste sūt et fures et pñitib
 homo quiliat p̄gat et erudit **O**mnes sūt p multas
 tribulationes et temptationes transierit et p̄fecerunt **E**t
 q; bene tribulationes et temptationes nequerunt accepti
 facti sūt et defecerunt **N**ō est aliquis odo tam sanctus
 nec locus tam sanctus ubi nō sūt temptatioes **N**ō ad
 cōsuetudines **N**ō est sp̄s fectus a temptationibus colit q; diu
 vivit q; in nobis est cōn temptam̄ exq; cupiditencia
 nati sumus **O**na temptatioe seu tribulatioe recedente
 alia sup̄ venit et p̄ aliquid adpariendū habebimus
 nā bonū felicitatē p̄dūm **M**ulti q̄runt temptationes fere
 et fugi p̄vidut *In eas* *psalam* *fuga* *comiter* *nō* *possit*
 s; p̄paciencia et veram humilitate omnibus hostibus
 efficiunt facies **Q**ui tñ cōp̄tū delectat n̄ caducem
 eff̄ euellat parū p̄ficiet **I**mo citiq; ad deū tempta
tionē *redient* *et* *p̄p̄* *sentiēt* *sp̄* *palatim* *et* *p̄paciencia*
 cū longanimitate deo iuuante melius sup̄abis q;
 cū diuicia et impotentiā p̄p̄a **S**epiq; accipe gētiliū
 In temptatione et cū temptato noli durit̄ agere s; p̄solatioes

ingere sic tibi optas fieri **I**ncidit omni labori temptatum
incorporata animi et quia ad deum quidem / quod sicut
navis sine gubernatore hinc inde a fluctibus impellitur
ita homo remissus et sine proposito deferens vane
temptatur **I**gnis probat ferum et temptatio hominem iustum
Resurgit sepe quod possit per temptatio aperit quod sumus **V**
gelandus tunc est precipue circa incidium temptacionis quod tunc
facilis lapsus comitatur si hostium omnes virtutes vitare
sinitur si ex parte digne statum / tunc pulsantur illi obuiatur
unde quidam dicit **P**rociat obstat sero medicina patitur
non occidit menti simul cogitacio de quod fuit imaginatio
postea delectacio et motus spiritus et ascensio **S**icut quod palati
ingreditur hostis malignus extoto dum illi non resistitur
Impugnatio **E**t quanto diutius ad resistendum quis copulatur
tuto in se cottidie debilius fit et lapsus quod cum potentia
Quidam impugnat grossioribus suis quod ducit temptaciones patitur
quidam autem infirme **Q**uidam vero quasi protota vita sua
male sunt **N**on nulli satis leuiter temptantur a domino
ordinacionis sapientiam et cetera qui statum et multa
hominum pensat et cuncta ad electorum suorum salutem
procedunt **I**deo non debet de parere tunc temptari sed eo
fuerit deum exorare quod dignetur **I**ncidit ebullacione
nos **Q**uia quod cotra a domino dicitur sic palati tale faciet tunc

temptatione puenit ut possit superare humiliter
 q' aias nostras sub orau dei in omni temptatione et
 tribulatione q' humiles spu saluabit et exaltabit Intemp
 tationibz et tribulationibz pbat ho qntu fecit et ibi magis
 meitu existit et cotz meliq' patefit **N**ec magnu
 e si ho derootz sit et fuidz cu q'ui no sentit s' si
 tpe adositat patiente se supermet spes magni g'fectu
 exit qdam amagis temptationibz cupoduit et impius
 cottidianis sepe omittit ut humiliati nuq' des' ipis
 In magnis g'cedant qui in tam modicis infirmantur

Add te ipm oculos reflecte **De temerario iudicio vitado d**
 et alioz facta caueas iudicac' Inuiditudo
 aliqd ho frustra laborat se pig' exat et leuit' peccat
 se ipm vero iudicando distantiendo sp' fructuose
 laboat **S**icut nobis res codic' sic de ea frequit
 iudicaz **R**a' veru' iudiciu' ppter suau' amore
 facilliter p'dimz **S**i deq' sp' esset sp' intentionis nri
 desidery **N**o ta' facilliter turbarem' p'presencia
 fruz nri **E**s' sepe aliq' abint' latz ut etia' alioz
 occit q' nos etia' p'iter t'pit **M**ulti oclle se apod
 querut p'rebz quas agut et nesciut **O**ident
 etia' in bona pace stare q'ndos res p'coz velle

fuit et sentire. Si autem aliter sit quam cupit cito mouetur
et ipse fuit propter diuersitate sensuum et opinionum
satis frequenter oriuntur dissensionibus. Inter amicos et
tuos. Inter religiosos et deuotos. Antiqua consuetudo
difficultate relinquitur et vultur quod nemo
libenter ducit. Si iraciam tue magis promitteris
vel indigne quam obtemperare subitico. Item propter iram et tunc
eris homo illuatus quod deus vult nos sibi perfecte
subici et omnem rationem inflamatum amorem
transfendere. *De operibus caritatis factis. Ca. 111.*

Pro nulla re mundi et pro nullis hominibus. *De*
aliquid malum est facientibus propter gratiam tuam indigent
opus bonum aliquid intermittendum est etiam pro meliori
mutandis. Hoc enim factum opus bonum non deperit sed immelius
mutatur. Sine caritate opus externum nihil prodest. Quidquam
autem ex caritate agit quantumcumque etiam pro uero sit et despectu
tuo efficit fructuosum. Magis scilicet deus operatur quanto
quod agit quam quantum facit. Multum facit quod multum diligit. Multum
facit quod rem bene facit. Bene facit quod magis pro uero quam sine
voluntate fuit. *De* *De* caritate et magis caritas
quam caritas inclinatio propria voluntas propter retributionem. *De*
moderat. raro ab eadem voluntate. Qui caritatem et perfectam caritatem

habet in nlla re se ipm qrit s dei solun^o Nam in omib⁹
fieri desiderat Nulli etiā providet qz nullu spuatū gādud
amat nec se ipm ~~q~~ vult gādere s indeo sup oia bona
optat bñficari Remi aliq boni attribut s toliter addeum
refert aq fontaliter omia pcedunt Inquo fina^o omis pti
fauidiliter qesat **S** q scintilla haberet vere carit^o pfito
omia terrena sentiret plena core carit^o

*De supererogata
defectu alioz Ca. xv*

Qui homo in se tot alyo emendare no valet debet
patienter sustinere don^o de⁹ alit ordinet Cogita
qz sic forte meli⁹ est qtuā pbaioe z pacia sine q no se
multa ponderanda meita nra Debes cu qstibus impedim⁹
suplicare ut de⁹ tibi dignet⁹ subuere z posse benigne pae
Si quis semel aut bis amicit⁹ no adept⁹ Noli ad cogit⁹
s totu gmitte de⁹ ut fiat voluntas eiq et hono in omibus
Suis ~~quis~~ quis qui sat bene mala in bonu potere **S**tude pacios
e⁹ intollerando alioz defect⁹ qlescuqz infirmitas qz tu
multa habes q ab alyo optet tollerari **S**i no potes te tlm
facere qlem vis quomodo potis aliud habere ad tuu bneplac^o
libente habes alios pfectos s tu qpos no emedes defectus
Volus q aly pte corrigant z ipi corrigi volus **D**isplacet
largi alioz licen^o et tu molis negai q petim⁹ alios
pstatuta volus ceptungi et ipi nullaten⁹ patimur ampliq
colpida⁹ **S**ic q patz q cedo pxiimu sic nos ipos pensam⁹
Si cent omes pfecti q te haberem⁹ ab alyo pdeo pati
Nec aut de⁹ sic edmanit tot distam⁹ alte altius omia
potare qz nec sine defectu nec sibi sufficiens nec sibi sat

sapientis s̄ os nos in uita q̄sola p̄t adiuuare in p̄uere
et amonere Quate aut rotat quibz fuit melig p̄t
occasioe aduocant Occasioes maḡ sp̄s fragile n̄o faciunt
s̄ q̄s p̄t opendit

De monastica uita Capitulum xviij

Oportet ut discas te ipm in mult̄s fragilibus si uis
p̄te & q̄dita cu alyis tenere No est sp̄m in moa
p̄te ut q̄gregatioe habitatioe et inibi in q̄sola
p̄cessari et cōsp̄ admōtem fidelis p̄seuerare Beatz qui
h̄nc uisit et feliciter q̄sumauit Si uis debite p̄te et
p̄ficere teneas te tanq̄ exulam et p̄snu sup terram

Optat te p̄ultu fieri p̄ter q̄p̄m si uis religiofam ducere uita
habitz et tōsua modica q̄fert s̄ muta^r mox & int̄q̄ misticia
passionu uox faciunt religiofam Qui aliud q̄rit q̄ p̄te deu
& aie sue salute n̄o inuocet nisi t̄bulacione & dolore No
p̄t ecia diu p̄te pacificq̄ q̄ n̄o mitit c̄e q̄mimimq̄ et
omibz subitz Adp̄uicndu uenisti n̄o aduocndu Adp̄aci
endū & laboandū p̄al te uocatu n̄o aduocandū est
fabulandū Hic ego p̄bant hoies sic aus̄ in f̄onate

Hic memo potest p̄te nisi ex toto c̄de se uoluit p̄opte
deu t̄quidie

De exemplis sanctoru patru Capitulum xxiij

Retuerre sanctoru patru uicuda exempla in q̄s q̄s q̄s q̄s
refulgit et religio & uidebis q̄s modica sit et p̄ne nichil
q̄ nos agit Deu q̄ est uita n̄ra si illis fuit q̄pata Petri
et amici q̄pi seruicent dno in fame et siti in frigore caliditate
et nuditate in labore & fatigatioe in uigiliis et fastidio
et ieiunijs in uocatioibz & sanctis meditatioibz in p̄suetudoibz

et opibus multis **Q**uam multas fuit tribulationes
 passi sunt apti martires gressores conyimes et reliqui omnes
 qui christi confugia voluerunt sequi **N**am animas suas in hoc
 mundo oderunt et in eterna vita eas possiderent **Q**
 uod sancta et alioquin vita patri patris in heremo duxerunt
 quod longas et fuit temptaciones ptulerunt quod frequenter ab
 inimico coepati quod crebras et feruidas oraciones deo obtulerunt
 quod vigilas abstermentias pegerunt **S**ua zelum et feuerem ad
 sualem gressum habuerunt quod forte bellum ad christi edomacionem
 viciory gresserunt quod pura et recta intentiones ad deum
 tenuerunt **P**ro die laborabat quod laborando ab oratione metal
 imine gresserunt cessaret **O**mnis tempore cotiliter pendebant
 ois hora ad orandum deo huius cordebat et in magna
 dulcedine contemplatiua etiam obliuioni tacebat necessitas
 coporalis refectiois **O**mnibus diuinitis dignitatibus honoribus
 amicis et cognatis renuntiabat nil de mundo habere
 cupiebat cois necessaria coite sumebat copoi fuisse
 inuicem **D**olebat **P**apales igitur erat rebus terrenis sed
 diuites valde infra et cotutibus a foris egerebat sed in
 gra et grolatione omnia reficiebant **Q**uod erat aliter
 sed deo proximi et familiares amici **S**ibi ipsis cordebat
 tamquam nichili et hinc mundo despecti sed erat in oculis
 dei preciosi et electi **I**n coera humilitate stabat **A**mpli
 obedencia conuebat **I**nteritate et pacia abulabat et
 ideo cotidie missam gressiebat et magna apud deum

+ et mortibus omnibus sine carerebat

gratiam obtinebat Satis fuit exemplum omnibus religiosis
et deuotis et plura quoties nos debet ad bene efficiendum
quod tepidorum nunc ad relaxandum Quod quibus seruat omnium religiosorum
in primis sue se in punituione fuit Quod quanta deuotio fuit orationis
quanta emulatio cotutus quod magna disciplina conuenit quanta
reuerentia ac obediencia sub regna miferi In omnibus effloruit
et stant ad huc ueriga derelicta quod uoce ueris si et pfecte
fuerunt qui tam strenue militantes mundum subpeditauerunt
tam magna putant si quis transgressus non fuit si quod acceptum
cum pacia tollerare potuit Sed teporis et negligente statu
nunc quod tam cito in uicinas apprimis seruore et In teo uiuere
placitum et tepore Omnia in teo pfectis non dormitat pfectis
cotutus qui multa sepius uidi exemplum derectorum *De excitijs*

Vita boni religiosi omnibus cotutibus *boni religiosi Ca. xix*
pollere debet ut sit talis inuicis quibus uidet hominibus
cotutibus Et merito multo plura debet esse in teo quod sunt factis quod in pfectu
nunc deo est quem summo reuereri debet cotutibus fuis et
tamquam angeli in pfectu mundi in corde Omni die renouare
debemus ppositum nunc et ad feruorem nos cotutibus qui hodie
in uicinas aduersionem remissum atque dicere *Adiuua me Domine*
deus in bono pposito et isto seruitio tuo et da michi nunc hodie
pfecte inuicis quod michi est quod hactenus feci *2^m* ppositum nunc
cuius pfectis nunc et multa diligentia opus est bene efficiere
uolenti quod si fecit pponens sepe deficit quid ille qui nunc
aut nunc si se aliis pponit *3^o* uis tam modis quingit
de pposito nunc et leuis omisso pponens uis in aliis

71
dissipatio transit iustitiam oppositum iustitiam dei proag q̄ iustitia
supra pendet Inquis et p̄ q̄ fiduciam q̄ q̄ accipiunt Nam
homo opponit s̄ deo, opponit nec ē iusticie coia eiq̄ Si
pictat̄ causa aut fone cotili^l proposito q̄nq̄ q̄tracta ob-
mittit̄ exercitium facile postea poterit recuperari Si autem
tedio animi et negligenti facilitate relinq̄t̄ sat culpa^{le} est
et notium sentiet̄ Conem̄ q̄ntū possumus ad huc leuiter
deficiamus In multis S̄per̄ t̄n̄ aliquid etiā opponendum
est et q̄tra illa p̄cipue q̄ amplius nos impediunt exercitia
nra et interiora p̄ter nobis scrutanda s̄ et edmanda
q̄ cot̄p̄ expediant ad effectum Si nō q̄tinuas te coales
colligere saltem Inidū et adimū semel In die mane
coris aut vespe Hanc p̄pone respere dispute mores tuos
q̄lis fuisti hodie In nobis ope cogitatione q̄ multis sepius
fositam deū offendisti et proximo Damna te sic cor q̄tra
diaboli^{cas} nequicias scena gula et omnes carnis indulgentias
facilig p̄oenabis Rurūq̄ sis ex toto otiosus s̄ aut legendus aut
scribens aut orans aut meditans aut aliq̄ cotili^l
p̄ponū laborans Cop̄alia t̄n̄ exercitia diste s̄ agenda
n̄ omnibz epliter assumenda Que comoria nō sūt nō s̄
suis ostendenda nā p̄fectis tuis exercet̄ p̄uata Caued̄
t̄n̄ ne piḡ sis ad ḡmnia et p̄m̄tancia p̄m̄p̄rio s̄ explet̄
Inteḡ et fideliter debet et In iunctis si q̄a colt̄ roacat
cedde te tibi p̄put de uocis tua desinat No p̄nt̄ om̄s

habere conu exortu s aliud ipi aliud illi mag' desuit
Eia ptempore ggruencia diuersa placet exortia q
alia infest' alia feriat' magis sapiunt dieb' alijs m
dicom' tpe temptacois et alijs tpe pacis et qetis. Alia
cu epam libz cogitac et alia cu leti qno no sumus
Circa pncipalia festa renouada sut bona exortia et
fitor' suffragia frequenciq' imploranda. De festo infestis
honere debet' qsi tu' descto miferi et ad extru festum
pucti. Ideo q' p'liate nos pparare debet' q'nduost' tporibz
et deuociq' g'uersu atq' omem obseruacia ferit' custodie
taq' p'buu p'mu laboris nri deo pcepti. Et si dilatu
fuit credam' nos ming' b' pperatos atq' indignos
tate ad huc g're q' reuelabit' q' nobis tpe p'finito
et p'udeag' n' meliq' adeptu pparet. Beatz seruos aut
ordage^{ta} lucas quem tu' cu uenerit d'ns q' uenerit
uigilante ame dico uobis sup omnia bona g'ratuet' cu
Quere aptu ep' De amore soli^{ms} et plency^{ca} d' d' d'
vacandi tibi et debeneficij dei p' cogita
uelinq' curiosa tales p'lege. mat'ias q' p'punitioz
magis p'fat' q' occupacoz. Si te subtrahis a sup'fluis
locutioibz et ociosis circuncioibz n' nro arduitatibus
et cumditibz adiciendis. Inuemes ep' sufficiens et
aptu p'lonis meditacoibz p'sistadis. Maximi fitor'
huana g'ficia ubi potant uocabat et deo p'fecto
uiuere eligebat. Dicit' quida' Ruociens p'nt' ep'ic'.

fui misere homo redy **H**oc sepius expm qm diu qfabulam
 faciliq e omnino tacere qm ho mo excedere faciliq est
 domi late q foris se posse sufficiat qd dicit **Q**ui isti mced
 ad pntiora spualia pccare optz cu cu spu at ba delectare
Remo scie appet nisi q libente latet **R**emo scie loqt
 nisi qui libent tas **R**emo pcept nisi q libent sub est
Remo scie pcpit nisi qui bn obedic didicit **R**emo
 scie gadet nisi qscie testimoii nisi habeat **S**emper
 tu ptoz scitab plena timidis dei optitit n co omig
 plicati et hules nisi fuerit qz magnis cotutibq
 et gra emicuerit **P**rauoq aut scitab exsupbia et
 psumptioe oit et infine pnceptioes sui cotit **N**uqz
 pmittas tibi scitate pntat vita pous bonq cordearis
 cenobita aut deuoty heremita **S**epe melioes pncipitacioe
 hominu qm plicitati fut ppter sua minima qfidecia
Onde multu cotilig e ut no pemptz temptacionibus
 taceat p sepius impungnet n minima scie sint me scie
 psumptia eleuat me eia ad extioes qsolacioes licentia
 declinet **Q**ui nuqz leticia transitoria qccet qui
 nuqz cu mundo se occupat q bona qfidecia puaqz
Qui omes coana sollicitudine amputat et du
 taxat salutaia at dma cogitact et tota spem suam
 pdeco qstituet **Q**ua magna pace et quietem
 possideret **R**emo dignus est celesti qsolacioe nisi

diligent se exerceat iusta opportunitate **S**i vis eodetern
copugni sint cubile tuum et excludere tumidum onudi sicut
scriptum est **I**ncubilibus vis copugni **I**ncubilla quoniam
quod de foris sepius ammittet **S**ella quoniam dulcescit et
male custodita tedium generat **S**i principia quod quod tua in
ea inuoluitur et custodiatis est tibi postea dilecta amica
et gratissimum solacium **I**nsilencio et quiete consistit anima deuota
et distat abscondita septem ibi inueniet fluctantia lacrimarum
quibus singulis noctibus se lauet et mundet et eodetern suo
tato familiarior fiat quanto longius ab eo seclari tumidum
degit **Q**ui ergo se abselit a notis et amicis appropinquabit illi
deus cum angelis suis **R**eligio est late et sui curam agere quod
se neglecto signa facere **N**ada^{te} est huiusmodi religiosi raro
foras ire fugere uideri nolle etiam huiusmodi uideri **Q**uid
uile uideri quod non his habere **T**rasit mundum et concupiscentiam
eius **T**rasit desideria sensualitatis ad paciam dum si cum hora
transierit quod nisi firmitate gratie et eodetern dispositione receptas
letis exitus tristitiam sepe reditu parit et letia uigilia
secotina tristitia mae facit **S**ic omne carnale gaudium blande
Intreat si in fine modet et primis **Q**uid potes alibi uideri
quod hic non uideris **E**cce celum et terra et omnia elementa
mea quoniam uia sunt facta **Q**uid potes alicubi uideri
quod diu potest subsistere permanere **C**redis te seculum facias
si non potes quod quod **S**i cuncta uideris prima quod esset
nisi uisio uana leua oculos tuos ad deum quod quod